Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2014 г. N 5510

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАСТРОЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ УЛИЦ МАЛАЯ ЯМСКАЯ, МАСЛЯКОВА,
ИЛЬИНСКАЯ В НИЖЕГОРОДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ОБЪЕКТАМИ СОЦИАЛЬНОГО И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ,
ОБЪЕКТАМИ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В соответствии со ст. 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Нижнего Новгорода, в целях реализации постановления городской Думы города Нижнего Новгорода от 31.01.2007 N 4 "Об утверждении муниципальной адресной программы сноса и реконструкции ветхого жилого фонда в городе Нижнем Новгороде" (с изменениями) администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Утвердить расчетные показатели обеспечения застроенной территории в границах улиц Малая Ямская, Маслякова, Ильинская в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода в соответствии со схемой (приложение N 1 - не приводится) объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры согласно приложениям N 2, 3.
2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой информации.
3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Миронова С.М.

Исполняющий обязанности
главы администрации города
М.М.ХОЛКИНА

Приложение N 2
к постановлению
администрации города
от 29.12.2014 N 5510

[bookmark: P31]РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАСТРОЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТАМИ
СОЦИАЛЬНОГО И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	N п/п
	Учреждения, предприятия, сооружения, единица измерения
	Единица измерения
	Норматив обеспеченности на 1000 человек <*>

	Объекты социального назначения

	1
	Детские образовательные учреждения
	мест
	85 <**>
Предполагается строительство детского образовательного учреждения ориентировочной вместимостью 280 мест в границах застроенной территории

	2
	Общеобразовательные школы
	уч. мест
	180 <**>

	3
	Поликлиники
	посещений в смену
	уточняется документацией по планировке территории

	4
	Раздаточные пункты молочных кухонь
	кв. м общей площади

	Объекты коммунально-бытового назначения

	5
	Магазины
	кв. м торговой площади
	100

	6
	Предприятия общественного питания
	мест
	8

	7
	Предприятия бытового обслуживания
	раб. мест
	2

	8
	Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий
	кв. м общей площади
	70 - 80

	9
	Прачечные самообслуживания
	кг белья
	10

	10
	Химчистки
	кг вещей в смену
	4

	11
	Отделения связи
	объект
	уточняется документацией по планировке территории

--------------------------------
[bookmark: P87]<*> В соответствии с СП 42.13330. 2011 "СНиП 2.07.01-89*. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" приложение Ж.
[bookmark: P88]<**> Уточняется в зависимости от демографической структуры населения административного района города.

Приложение N 3
к постановлению
администрации города
от 29.12.2014 N 5510

[bookmark: P99]РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАСТРОЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
ОБЪЕКТАМИ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	N п/п
	Учреждения, предприятия, сооружения, единица измерения
	Ед. измерения
	Количество <*>
	Условия обеспечения

	1
	Водоснабжение
	куб. м/ч
	20
	Обеспечивается согласно выдаваемым техническим условиям

	2
	Канализация
	куб. м/ч
	20

	3
	Теплоснабжение
	Гкал/ч
	5

	4
	Газоснабжение
	куб. м/ч
	43

	5
	Электроснабжение
	кВт
	600

	6
	Радиофикация
	кол. радиоточек
	170

	7
	Телефонизация
	кол. номеров
	230

	8
	Ливневая канализация
	л/с
	360

--------------------------------
[bookmark: P143]<*> Показатели указаны для планируемых к строительству объектов.